
. }Ál$.lÁ s'.!Jili
} ;:!qro*člsx.

oponentní posudek dip|ornové přáce

Jméno studenta: Bc' Tomáš K|íma

oponent dip|omové prácel Doc' |ng' Martin Me|ichar' Ph.D.

Název: Návrh strategi€ diagnostiky přesnosti obráběcích stroiů ve
firmě GE Aviation czech. s.r.o.

cí| práce a jeho nap|nění
Dip|omová práce na téína,,Návrh strate8ie diagnost;ky přesnostiobráběcích strojů ve firmě GE Aviation
czech, s.r 'o... sp|ňuje zadání v p|ném rozsahu. Práce je ve|mi obsáhlá a autor j i  č|ení d|e zadání do 6
kapito| (i kdyŽ kapitola 6 ''závěr'' není 5amostatně očís|ována) a má ce|kem 62 stran p|us 17 při|oh. Práce
je |ogicky uspořádána, neobsahuje záVažnější gra m atické nédostatky a má Vhodnou 8rafickou úprav!'

obsahové zpracování a přístup k řešení
Uvodní kapito|a Ve|ice stručně představuje spo|ečnost GE Aviation czech, s.r.o., její historii,

zaměření a \^irobkové DortfoIio.
V nás|edující kapito|e student provádí rozbor současného stavu strojového vybavení spoIečnosti a

přístupů jednot|ivých dodavate|ů služeb k prob|ematice měření přesnosti obráběcích strojů' Již z této
kapitoIy je zřejmá užitečnost předk|ádané djp|omové práce, neboť autor jednoznačně identifikuje nutnost
harmonizace přístupů měření jednotliv.ých strojů'

Třetí kapito|a shÍnu.ie a popisuje ob|ast měření geometrické přesnosti' student zde na cca 16ti
stranách shrnuje parametry které patřído oblasti měření 8eometrické přesnosti.

V kapito|e nás|edující autor navrhuje pro jednotlivé stroje uvedení v úvodu práce strategie
kontřo|y, přičemž se opírá o normy a zpřísněné požadavky zadavate|. Kapito|a je ve|jce pěkně zpracována
a pokračuje do rozsáh|ých pří|oh, kde je metodika zpracována do formy podnikové směrnice.

Pátá, finá|ní kapitoIa, obsahuje technickoekonomické zhodnocení navržené metodiky a záVěrečné
shrnutíce|é oÍáce.

otázky, připomínky
. Vysvět|ete pojem přesnost měření
. Vysvětlete po,jem nejistota měřenÍ
. lakýje předpok|ádaný archivační intervaI navržené směrnice Ve vztahu k požadavkům GE



*:,].'= rÁ(uLŤAsTnoJ.tl|
€  ř3 } zaploocrsxt
L* uNrvrBzrw
F  V  p l Ž  l

sIovní hodno.€níprá.e
Autor prokázaI přiměřené zna|osti ischopnost samostatné práce na zadaném úko|u' Dip|omovou práci
doporučuji k obha,Íobě.

Navrhovaná v'ýs|edná k|asifikace (nehodÍcí škrtněte)

V Plzni dne: 11.06.2018

výborně
velmidebře
d€břé
€€ryh€vě'|


